
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vysoká škola: Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta: lékařská 

Obor: ošetřovatelství - pedagogika ve zdravotnictví 

Studijní program: ošetřovatelství Forma studia: kombinovaná 

Akademický rok: 2007/2008 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Místo: 

konané dne 

Markéta B e n d o v á  

studoval(a) na fakultě v době: 

Téma bakalářské - diplomové práce: Kvalita života dětí s oneoovněním Diabetes .Mellitus I. typu 

Vedoucí bakalářské - diplomové práce: Prof. ,PhDr. Jiří Mareš, CSc., MUDr. Barbora červíčková 
Oponent bakalářské - diplomové práce: Bc. Naděžda Vlčková 

MUDr. Jan Gayer, CSc. 

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

lll.Y..!J 49 aso a 1/00 52/0291 /2000 



li. Ob h ajo ba bakalářské - diplomové práce

. 12. 6. 2008
konana dne : ...................................................................................................................... . 

Průběh obhajoby: 

Bc. Naděžda Vlčková 
- Myslíte si, že může být přínosné pro dítě sarrotné, ale i pro celou·rcxlinu, při

diagnostikování chronického onarocnění, zapojení i péče psychologa?
- Myslíte si, že je dobré, nebo dokonce nutné, aby při edukaci dítěte s dg. diabetes

a zácviku aplikace inzulínu, byla přítanna matka, bez ohledu na věk dítěte?

MUDr. Jan Gayer, CSc. 
- Přijali byste již nyní, právě po tanto čtení, bez námitek tezi, kterou autorka

přejala na s. 42 z autoritativní literatury, a v tan ohledu tedy správně: "I když se
diabetes u dítěte objeví, lze ho docela dobře zvládnout"' .a v jejímž duchu zní i
závěr? Anebo jinak: Jak byste ji přijali, majíce na mysli sebe a své dítě nebo svého
vnuka či vnučku takto narocné. Jak byste.tu tezi přijali, majíce na mysli dítě
jednoduchých a chudých rcxličů? Jak byste j.i:přijalipro dvě takto narocné děti v jedne
rodině?

Hodnocení bakalářské práce: výborně 




